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Skydebaneforeningen Danmarks låne- og tilskudsregler pr. 1. juli 2025 
 

Mission 
Skydebaneforeningen Danmark udvikler og støtter fremtidens bæredygtige skydebaner til sportsskydning, 

så idrætten bliver synlig og tilgængelig for så mange som muligt. På den måde er det håbet at øge antallet 

af medlemmer i skytteforeningerne. Med ca. 400 indendørs skydebaner og 250 udendørs baner er det dog 

nødvendigt at prioritere indsatsen og investeringen i udvikling af skydebaner. 

 

Det gør vi i Skydebaneforeningen Danmark ved at have primær fokus på udvikling af fleksible 

skydefaciliteter, som også kan anvendes af andre idrætter eller samarbejdspartnere på tværs af kultur, 

idræt, folkeoplysning og friluftsliv – med bæredygtighed som en gennemgående og central værdi. 

 

Tilbud til foreningerne 
Skydebaneforeningen Danmark tilbyder omfattende rådgivning og support til de danske skytteforeninger. 

Det foregår både i form af rådgivningsbistand og via tildeling af tilskudsmidler til udvikling af nye eller 

eksisterende skydefaciliteter.  

Det er kun muligt for foreninger med over 20 medlemmer at modtage økonomisk tilskud.  
Ved skydebaneforeninger skal anlægget have tilknyttet en eller flere foreninger, som tilsammen har mindst 

20 medlemmer. Dette krav er gældende for at sikre, at der kun støttes projekter i levedygtige foreninger. 

1. Rådgivning 

Skydebaneforeningen Danmark yder altid gerne rådgivning og sparring til projekter – uden nødvendigvis at 

støtte dem økonomisk. Derfor er man som Skytteforening og Skydebaneforening altid velkommen til at 

kontakte os med en idé eller udfordring.  

 

2. Moderniserings- og udviklingsprojekter 

Moderniserings- og udviklingsprojekter har fokus på nye anlæg og udvikling af eksisterende 

skydebaneanlæg. Det er en fælles proces mellem foreningen, som ansøger, og Skydebaneforeningen 

Danmark. Vi vil derfor gerne i kontakt med jeres forening tidligt i udviklingsprocessen, så vi sammen kan 

kvalificere og udvikle projektet fra idé til den første bevilling. 

Bevillinger/tilskud gives med udgangspunkt i en helhedsvurdering af hvilke skydebaner, der i øvrigt findes i 

nærområdet, og med input fra DGI Skydnings landsdelskonsulent om foreningens udvikling. 

Herefter laver Skydebaneforeningen Danmark altid en konkret vurdering af den enkelte sag.  
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Skydebaneforeningen Danmark uddeler 2 mio. kr. årligt (2025) 
Der kan ansøges om bevillinger til 2 typer projekter:  

 

Moderniserings- og Udviklingsprojekter 
Ansøgningerne behandles og bevilliges af bestyrelsen med ansøgningsfrist to gange årligt. 

Ansøgningsfristerne er 1. marts og 1. september. Sagerne behandles primo april og primo oktober. 

Når foreningen skal ansøge puljen, sker det via ansøgningsskema, som kan rekvireres på mail 

raadgivning@skbf.dk. Sagsbehandlingen tager ca. 6 uger - svar på ansøgningen sker via mail. 

 

Puljen er til ansøgninger med projektomkostninger over 50.000 kr.  

Puljen støtter nye anlæg samt modernisering og udvikling af eksisterende skydebaneanlæg. Skydning har 

førsteprioritet, men mulighed for andre anvendelser bør indtænkes både på og omkring skydebanen. Det 

kunne f.eks. være generel innovation, sammenlægning af mindre baner og/eller multianvendelighed i 

forhold til idræt, folkeoplysning, lokalsamfund, kultur mv.  

 

Skydebaneforeningen Danmark kan give op til 33 % i tilskud til materialer til eget frivilligt arbejde eller op til 

25 % af projektudgifterne i tilskud, hvis projektet udføres af håndværkere. 

Skydebaneforeningen Danmark kan dertil finansiere op til 25% af projektudgifterne ved lån. Lånet afdrages 

over 10 år, med pt. 4% p.a. (2025) i fast rente samt etableringsgebyr. 

 

Akutprojekter 
Ansøgninger til akutte projekter bliver behandlet og bevilliget med løbende ansøgningsfrist. Når foreningen 

søger puljen, skal der indsendes en kort beskrivelse på mail raadgivning@skbf.dk,  hvorefter ansøgningen 

behandles administrativt. Sagsbehandlingen tager ca. 10 arbejdsdage - svar på ansøgningen sker via mail. 

 
Krav fra myndigheder 

Står jeres forening med et akut myndighedskrav, har Skydebaneforeningen Danmark mulighed for at 

hjælpe økonomisk via Akutpuljen, hvorfra der kan søges tilskud og lån til støjberegninger, alarmanlæg og 

våbenbokse. 

 

Skydebaneforeningen Danmark kan give op til 33 % i tilskud til materialer til eget frivilligt arbejde eller op til 

25 % af projektudgifterne i tilskud, hvis projektet udføres af håndværkere. 

Skydebaneforeningen Danmark kan dertil finansiere op til 25% af projektudgifterne ved lån. Lånet afdrages 

over 10 år, med pt. 4% p.a. (2025) i fast rente samt etableringsgebyr. 

 
Akutte projekter 

Ved små akutte skader på foreningers skydebaneanlæg med projektomkostninger op til 50.000 kr.  kan der  

bevilliges 100 % i lån. Lånet afdrages over 10 år, med pt. 4% p.a. (2025) i fast rente samt etableringsgebyr. 
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Prioritering af tilskudsmidler 
Med rødder i skydesportens 160-årige historie prioriterer Skydebaneforeningen Danmark overordnet 

uddeling af tilskudsmidler ud fra følgende: 

 

• Projektet understøtter om muligt DGI-skydediscipliner 

• Andre skydediscipliner støttes, hvis de potentielt understøtter skytteforeningens udvikling 

(medlemstal, økonomi, og lign.) 

• Fokus på at sikre levedygtige, innovative og multianvendelige skydebaner 

 

Det er desuden afgørende, at: 

 

• Skydebanen skal kunne sikkerhedsgodkendes af politiet. Tiltag, som sikrer skydebanens 

sikkerhedsgodkendelse, har derfor højeste prioritet. 

• Miljøet på skydebanen er højt prioriteret og omfatter bl.a. lyd, luftkvalitet og ventilation på 

indendørsbaner. Miljø skal leve op til myndighedernes krav og Skydebaneforeningen Danmarks 

anbefalinger. 

• Rengøringsvenlige overflader. Der skal være vaskbare gulve og inventar, som understøtter 

gældende krav til miljø og sikkerhed på skydebanen. 

• Blyfrie opholdsrum - håndvaske ved udgang fra skydebanen og støjsluser bør prioriteres (men 

kan undtagelsesvist udelades på eksisterende baner, hvor indretningen ikke tillader det) 

• Der er fast inventar som f.eks. elektronisk markering, hævesænkeborde mv. 

 

Se eksempler på tilskudsmuligheder i figur 1 nedenfor: 
 

Figur 1 – eksempler på tilskudsandele af skydebaneprojekter 
 Tilskud (max) Lån (max) 

Opbygning af skudsikre lofter og endevæg i 
skydebane 

25 % 25 % 

Vaskbart gulv 25 % 25 % 

Støjberegning v. ekstern rådgiver 25 % 25 % 

Støjsluser 25 % 25 % 

Belysning 25 % 25 % 

Arbejder udført af ekstern håndværker 25 % 25 % 

Materialer til arbejde udført af frivillige 33 % 33 % 

Ventilationsanlæg 25 % 25 % 

Kuglefang 25 % 25 % 

Nyt skydehus 25 % 25 % 

Elektronisk markering 0 % 25 % 

Kuglefang 25 % (dog maks 2.500 kr pr. standplads) 25 % 

Hævesænkeborde 25 % (dog maks 2.500 kr pr. standplads) 25 % 

Våbenboks og alarm 25 % 25 % 

  Akutte projekter under 50.000 kr. 0 %     100 % 
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Fundraising 
Skydebaneforeningen Danmark samarbejder med en ekstern fundraiser, som hjælper med at screene 

fundraising potentialet i de indsendte ansøgninger til moderniserings- og udvikling. For at øge værdien af 

Skydebaneforeningen Danmarks bevillinger understøtter vi udvalgte projekter med hjælp til fundraising. 

Der er afsat 100.000 kr. årligt fra Moderniserings- og Udviklingspuljen til den eksterne bistand.  

 

Ansvars- og rollefordeling 
Projekterne gennemføres af skytteforeningerne. Skydebaneforeningen Danmarks rolle er rådgivende. Det 

er dog værd at tænke over, at udvikling af skydefaciliteter kræver ressourcer både økonomiske og i form af 

hænder. Derfor vil foreningerne opleve, at Skydebaneforeningen Danmark samarbejder med DGI, som  

tilbyder foreningsudviklingsforløb. Samspillet mellem de to hovedorganisationer sikrer, at foreningerne får 

tilbudt den mest optimale ydelse for at kunne gennemføre projekterne. 

 

Økonomisk er det forventningen, at skytteforeninger, der ansøger om tilskud og lån, har en fornuftig 

økonomi - herunder at kontingentet har et passende niveau, at der er tænkt på opsparing og vedligehold, 

og at foreningen har overvejet fremtidige driftsbesparelser. 

Der bliver desuden lagt vægt på, at projekter finansieres med bidrag fra foreningen selv, kommunen, fonde 

mv.  

 

Projekter, som er bevilliget tilskud eller lån fra Skydebaneforeningen Danmark, må først sættes i gang, når 

der er fuld finansiering. 

 

Udbetaling af midler 
Tilskud udbetales efter indsendelse af afsluttende revideret byggeregnskab med tro- og loveerklæring på at 

projektet er gennemført som bevilliget. Stikprøvekontrol kan forekomme.  

 

Der er mulighed for at få acontoudbetaling på op til 75 % af det bevilligede tilskud.  

Udbetaling sker ca. 15 hverdage efter skriftlig anmodning.  

 

Lån udbetales efter indsendelse af underskrevet lånedokument. 
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